Aktuell
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Fotointern : digital imaging
Band (Jahr): 7 (2000)
Heft 10
PDF erstellt am: 21.07.2024
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an

dem Signet «Millennium», Gehäuse
und Magazin zudem mit vergoldeter
Typenbezeichnung versehen. Ansonsten
entsprechen sie der Standard-
Ausführung.
Weiter unterstützt Hasselblad im Rahmen
eines gross angelegten
Sponsoring-Programms Nachwuchstaiente
aus der Fotobranche. Foto-Studenten,
Foto-Lehrlinge und Lehrer profitieren
beim Kauf der ersten Hasselbladaus-
rüstung von einer erheblichen Preisreduktion.
Zudem wird der Name des
zukünftigen Besitzers von Hasselblad
auf der Kamera eingraviert. Basiskamera
für dieses Sponsoring ist die
mechanische 501 CM. Auf Anfrage
kann ebenfalls die Hasselblad 503 CW
mit einem CFE 80 mm und/oder CB 160
mm Objektiv und AI2 Magazin offeriert
werden. Die Kamera wird als Set mit
Objektiv und Magazin ausgeliefert.
Die Bestellung und Auslieferung des
«Teacher's und Student's Kit» erfolgt
gegen Vorlage einer Ausbildungsbescheinigung.
Detailierte Auskunft dazu erteilt
Leica Camera AG, 2560 Nidau,
Tel.: 032/331 33 33, Fax: 032/331 98 32
iE SO EASY!
Das brandneue Sienna Luma Digital-Back macht das Leben wirklieb
einfacher. Durch die "pflegeleichte" FireWire Schnittstelle kann das
Rückteil an alle Apple G3 (Blue&White) und G4 Rechner sowie die
neusten Powerbooks angeschlossen werden. Der Strom kommt
übers FireWire Kabel und somit werden keine Zusatzakkus,
Netzteile oder Interface-Karten benötigt. Das Luma Rückteil wurde
von einem der erfahrensten Digitalkamera-Teams entwickelt und ist
mit der allerneusten Technik ausgestattet:
• CCD Sensor von Philips, 2048x3072px
•36MB bei 48bit, 18MB hei 24bit
• Dynamikumfang: 12 Blenden
• aktive Kühlung
• Adapter für Hasselblad, Mamiya 67 und 645,
Fuji GX680,4/5" (alle Adapter sind drehbar)
• LiveVideo über Fernsehmonitor
• Ausgereifte Software "TakeShot"
• 1.5 Bilder pro Sekunde
Interessiert? Rufen Sie uns an für einen Test!
Wir sind übrigens auch ein aulhorisiertes Apple
Center und können Ihnen Powerbooks und G4
Rechner gleich mitanbieten.
Die wirklich portable Lösung mit einem
Apple Powerbook und FireWire Anbindung
Higb-End CDD mit 2048x3072px
SIENNA
IMAGING, INC. Authorized Reseller LIGHT+BYTE
L I 6 I f + BYTE Ä ©
PROFESSIONAL PHOTO EQUIPMENT
DIGITAL IMAGING SOLUTIONS
- • -RENTS:
FLUR STRASSE «9 • 804 7 ZURICH
m M " .77 FAX 01-493.45.80
.CH • WWW.LB-AG.CH
FOTO intern 10/00
\ ^ PRESIDENT CHANGE
'M m Traditionellerweise standen Mitglieder der Gründerfamilie
Matsumoto der Asahi Optical als Präsidenten vor. Tohru Matsumoto
i führte die Geschicke von Pentax während mehr als 22 Jahren äusserst
A erfolgreich und war verantwortlich für viele epochemachende Ent¬
wicklungen in der Fotobranche — wie z.B. die Erfindung der welt-
ersten Zoomkompaktkamera, Pentax Zoom 70. Nun wurde, nach
80 Jahren Familie Matsumoto, deren Mitglieder weiterhin «board
directors» bleiben, Fumio Urano, ein langjähriger Mitarbeiter mit Führungserfahrung in den
verschiedensten Departementen, zum neuen Präsidenten ernannt. Wir freuen uns auf die Zusammenarbeit